



Ventspilī norit starptautisks bērnu futbola turnīrs “Ventspils kauss 2024”

Septembra mēnesī trīs nedēļas nogales Ventspils futbola stadionus papildīs jaunie sportisti, kas piedalās starptautiskajā futbola turnīrā “Ventspils kauss 2024”. Pagājušās nedēļas nogalē, 8. septembrī, jau notika pirmās sacensības divās vecuma grupās, U-8 un U-10. Šīs spēles tika aizvadītas futbola stadionā Katoļu ielā 40 un Pārventas sporta kompleksā.

Šāds turnīrs pirmo reizi tika rīkots 2018. gada pavasarī pēc Profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes “Futbola skola “Ventspils”” direktora Alekseja Medvedeva iniciatīvas kopā ar Viļņas futbola alianses izpilddirektoru Kestuti Gimbutu (Kęstutis Gimbutas), ņemot piemēru no citu valstu rīkotajām sacensībām un turnīriem. Ar katru gadu turnīrs kļūst arvien iecienītāks un šogad tas pulcējis jau ievērojami vairāk dalībnieku kā iepriekš, turklāt šogad pirmo reizi turnīrā piedalās arī Polijas sportisti.

Septembra pirmajā nedēļas nogalē turnīrā piedalījās 34 komandas no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un arī Polijas, bet dalībnieku kopskaits pārsniedzis 500. Dalībniekus pavada arī viņu vecāki un līdzjutēji, kas Ventspils apmeklētāju skaitu turnīra ietvaros vēl vairāk koplina.

Turnīrs turpināsies vēl divas nedēļas nogales, otrajā nedēļas nogalē pulcējot U-9 un U-11 vecuma grupu komandas, bet pēdējā nedēļā sacentīes U-12 vecuma grupas jaunieši.

Futbola skolas direktors Aleksejs Medvedevs priecājas par jauno ventspilnieku iespēju mērot spēkus ar komandām no citām valstīm, viņš uzsver, ka jaunajiem sportistiem šī ir neatņemama pieredze, lai pilnveidotos. Tas arī ir galvenais turnīra rīkošanas mērķis.

Savukārt, Kestutis Gimbutas, salīdzinot Ventspils sporta bāzes ar Lietuvā esošajām, priecājas par Ventspils pilsētas attieksmi pret sportu un sporta aktivitātēm – piedāvājot publiski pieejamus laikus, lai visi iedzīvotāji varētu izmantot sporta bāzes. Viņš atzinīgi vērtē arī Olimpiskā centra “Ventspils” pārvaldībā esošo futbola laukumu kvalitāti.

Jau nolemts, ka arī nākamgad turnīra organizēšanas tradīcija tiks turpināta un plānots, ka nākamā gada turnīru “Ventspils kauss 2025” papildinās futbola komandas vēl no vairākām valstīm.

Futbola skolā “Ventspils” pašlaik trenējas vairāk kā 300 audzēkņi, sākot jau no 5 gadu vecuma.

Turnīrs norit divos Ventspils mākslīgā zāliena futbola stadios – Katoļu ielā 40, kur pagājušajā gadā notika renovācijas darbi, veicot jauna seguma ieklāšanu un apgaismojuma nomaiņu, kā arī Pārventas sporta kompleksā. Abi šie futbola laukumi ir piemēroti gan ikdienas treniņiem, gan sacensībām, bet Ventspils iedzīvotāji, pateicoties Ventspils pašvaldības atbalstam, noteiktos darba laikos tos var apmeklēt bezmaksas.